
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Fuente Obejuna

Núm. 5.418/2022

Expediente nº: 6436.22

Resolución de Alcaldía aprobando la convocatoria y bases

Procedimiento: Convocatoria y Proceso de Selección por Con-

curso- oposición (Ejecución de los Procesos de Estabilización de

Empleo Temporal de la Ley 20/2021)

ANUNCIO

Advertido error material en las BASES QUE REGIRÁ LA CON-

VOCATORIA Y PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DE PERSO-

NAL DEL AYUNTAMIENTO DE FUENTE OBEJUNA, POR EL

SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, CON CARÁCTER EX-

CEPCIONAL Y DERIVADO DE LA OEP EXTRAORDINARIA PA-

RA ESTABILIZACIÓN DERIVADA DE LA LEY 20/21, DE 28 DE

DICIEMBRE, aprobadas por Decreto de esta Alcaldía y publica-

das en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba número 243,

de fecha 22 de diciembre de 2022 y

Visto el requerimiento de la Delegación del Gobierno en Córdo-

ba y

Considerando que las Administraciones Públicas pueden, en

cualquier momento rectificar, de oficio o a petición de los interesa-

dos, los errores materiales aritméticos o de hecho que padezcan

sus actos.

Vistos los antecedentes mencionados y el artículo 109.2 de la

Ley 39/2015 de 1 de Octubre de Procedimiento Administrativo

Común de las Administraciones Públicas y en uso de las atribu-

ciones que me están legalmente conferidas,

RESUELVO

PRIMERO.- Rectificar las BASES QUE REGIRÁ LA CONVO-

CATORIA Y PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DE PERSONAL

DEL AYUNTAMIENTO DE FUENTE OBEJUNA, POR EL SISTE-

MA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, CON CARÁCTER EXCEP-

CIONAL Y DERIVADO DE LA OEP EXTRAORDINARIA PARA

ESTABILIZACIÓN DERIVADA DE LA LEY 20/21, DE 28 DE DI-

CIEMBRE, aprobadas por Decreto de esta Alcaldía y publicadas

en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba número 243, de

fecha 22 de diciembre de 2022 quedando redactadas las Bases

que se detallan en los siguientes términos:

Rectificar la Base 5. ADMISIÓN DE ASPIRANTES, en su apar-

tado 1, 2 y 3 quedando redactada como a continuación se inserta:

“QUINTA.- ADMISIÓN DE ASPIRANTES.

5.1. Expirado el plazo de presentación de solicitudes, compro-

bado los requisitos de acceso, la Presidencia dictará resolución

declarando aprobadas la lista provisional de personas admitidas y

excluidas, así como las causas de su exclusión, en su caso. La

Resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia y ta-

blón de Anuncios alojado en la Sede Electrónica de este Ayunta-

miento.

5.2. Al objeto de subsanar las causas que hayan motivado la

exclusión u omisión en las citadas listas, las personas aspirantes

dispondrán de un plazo de 10 días hábiles contados a partir del

siguiente al de la publicación de las listas en el Boletín Oficial de

la Provincia de Córdoba y tablón de edictos alojado en la Sede

Electrónica de este Ayuntamiento para que aleguen y presenten

la documentación que a su derecho convenga.

A efectos de la admisión de aspirantes, son causas de exclu-

sión no subsanables:

1.- La presentación de la solicitud fuera de plazo.

2.- El incumplimiento de los requisitos exigidos para tomar par-

te en el proceso selectivo.

Quienes dentro del plazo señalado no subsanen la causa de

exclusión o no aleguen la omisión, serán definitivamente exclui-

dos/as de la participación en el proceso selectivo.

La lista provisional de personas aspirantes admitidas y exclui-

das se considerará automáticamente elevada a DEFINITIVA si no

se presentan reclamaciones. Las reclamaciones que se presen-

ten se resolverán en el plazo máximo de un mes a contar desde

la presentación de las mismas, siendo estimadas o desestimadas,

en una nueva resolución por la que se aprueba la lista definitiva.

5.3. Finalizado el plazo de subsanación se dictará resolución

declarando aprobada la relación definitiva de admitidos y exclui-

dos, que se publicará en el BOP de Córdoba y tablón de Anun-

cios alojado en la Sede Electrónica de este Ayuntamiento. Asimis-

mo, en dicha Resolución se incluirá la designación de los miem-

bros integrantes del Tribunal Calificador y se hará constar el lu-

gar, fecha y hora de realización de la baremación de los méritos.

En las listas definitivas se resolverá las alegaciones plantea-

das por las personas interesadas en el procedimiento en relación

con su exclusión u omisión en las listas provisionales y su publi-

cación servirá de notif icación a quienes hayan hecho

alegaciones.”

Rectificar la Base 7.3.1. EXPERIENCIA PROFESIONAL en su

apartado 7.3.1.a y 7.3.1.b párrafo 1º:

“7.3.1.a Experiencia en cuerpo, escala, categoría o equivalente

correspondiente a la que se convoca (máximo 30 puntos).

- Se valorará el tiempo de servicios prestados, como funciona-

rio interino o personal laboral temporal, en cuerpo, escala, cate-

goría o equivalente correspondiente a la que se convoca dentro

del Ayuntamiento de Fuente Obejuna, al tratarse de un proceso

extraordinario de estabilización de empleo temporal, a razón de

0,50 puntos por mes de servicio hasta la fecha de finalización del

plazo de presentación de instancias.

- Se valorará el tiempo de servicios prestados, como funciona-

rio interino o personal laboral temporal, en cuerpo, escala, cate-

goría o equivalente correspondiente a la que se convoca en otras

Administraciones Públicas a razón de 0,24 puntos por mes de

servicio hasta la fecha de finalización del plazo de presentación

de instancias.

7.3.1.b Experiencia en la Administración Pública (máximo 6

puntos).

- Se valorará el tiempo de servicios prestados, como funciona-

rio interino o personal laboral temporal, en la Administración Pú-

blica, a razón de 0,35 puntos por mes de servicio hasta la fecha

de finalización del plazo de presentación de instancias.

SEGUNDO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia de Córdoba para general conocimiento y co-

nocimiento y se procede a abrir nuevo plazo de presentación de

solicitudes a partir de la correspondiente publicación en el BOE.

En Fuente Obejuna 29 de diciembre de 2022. Firmado electró-

nicamente por la Alcaldesa, Silvia Mellado Ruiz.

Viernes, 30 de Diciembre de 2022 Nº 248  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2022-12-30T08:57:04+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




